
PLATNÉ ZNĚNÍ vyhlášky č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů 
předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních 
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků a rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí, S VYZNAČENÍM ZMĚN A DOPLNĚNÍ 

(s účinností od 1. ledna 2024) 

. 

. 

. 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 5/2014 Sb. 
 
 

Způsob a termíny předkládání údajů pro hodnocení plnění rozpočtů územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

 

1. Obce, kraje a dobrovolné svazky obcí předávají do centrálního systému účetních informací 
státu měsíčně výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí – FIN 2-12 M (dále jen „výkaz“) - za vlastní hospodaření. 
Způsob předávání a systém prováděných kontrol stanoví jiný právní předpis2). 

2.  Statutární města a hlavní město Praha předávají jeden výkaz, který obsahuje údaje za 
město jako celek. Tento výkaz v sobě zahrnuje údaje za hospodaření městských částí 
a městských obvodů. Magistrát hlavního města Prahy dále předává do centrálního 
systému účetních informací státu ročně výkazy za jednotlivé městské části hlavního města 
Prahy a výkaz za hlavní město Prahu bez hospodaření městských částí hlavního města 
Prahy.  

3. Krajský úřad kontroluje předání, úplnost a správnost výkazů předávaných obcemi, jež se 
nachází na území příslušného kraje, a dobrovolnými svazky obcí, majících sídlo na území 
příslušného kraje a vyžaduje provedení oprav neúplných nebo chybně vyplněných výkazů. 
S ohledem na zvolený způsob předávání výkazů obcí a dobrovolných svazků obcí podle 
jiného právního předpisu2), si krajský úřad stanoví způsob a určí metodu, jakou zabezpečí 
kontrolu úplnosti a správnosti výkazů předávaných jeho prostřednictvím nebo předaných 
obcemi a dobrovolnými svazky obcí přímo do centrálního systému účetních informací 
státu. Ke stanovení způsobu a určení metody kontroly úplnosti a správnosti výkazů 
předaných do centrálního systému účetních informací státu je správce centrálního systému 
účetních informací státu povinen krajskému úřadu poskytnout součinnost v nezbytném 
rozsahu. 

4. Magistrát hlavního města Prahy kontroluje předání, úplnost a správnost výkazů 
předávaných za městské části hlavního města Prahy a vyžaduje provedení oprav 
neúplných nebo chybně vyplněných výkazů. Magistrát hlavního města Prahy stanoví 
způsob a určí metodu, jakou zabezpečí kontrolu úplnosti a správnosti výkazů předávaných 
jeho prostřednictvím za městské části hlavního města Prahy. Magistrát hlavního města 
Prahy stanoví termíny městským částem hlavního města Prahy pro předání výkazů 
magistrátu tak, aby měl možnost zajistit kontrolu úplnosti a správnosti předaných výkazů, 
včetně zaslání oprav neúplných nebo chybně vyplněných výkazů městskými částmi 
hlavního města Prahy. Termíny stanovené Magistrátem hlavního města Prahy musí 
městským částem hlavního města Prahy ponechat dostatečný časový prostor pro 
vypracování výkazů, přičemž Magistrát hlavního města Prahy musí vzít do úvahy termíny 
stanovené v bodě 7. 



 
2 

5. Krajský úřad, s ohledem na zvolený způsob předávání výkazů obcí a dobrovolných svazků 
obcí podle jiného právního předpisu2) stanoví obcím a dobrovolným svazkům obcí termíny 
pro předání výkazů tak, aby měl krajský úřad možnost zajistit kontrolu úplnosti a správnosti 
předaných výkazů, včetně zaslání oprav neúplných nebo chybně vyplněných výkazů. 
Termíny stanovené krajským úřadem musí obcím a dobrovolným svazkům obcí ponechat 
dostatečný časový prostor pro vypracování výkazů, přičemž krajský úřad musí vzít do 
úvahy termíny stanovené v bodě 7.  

6. Obce a dobrovolné svazky obcí kromě výkazu uvedeného v bodě 1. předají krajskému 
úřadu i další potřebné údaje vztahující se k výkazu způsobem, v počtu vyhotovení 
a v termínu, které jim stanoví krajský úřad. Jedná se zejména o komentář k výkazu, 
ve kterém se uvedou důvody chyb a rozdílů ve výkazu. 

7. Termíny pro předložení úplných a správných výkazů krajů a hlavního města Prahy do 
centrálního systému účetních informací státu a pro potvrzení úplnosti a správnosti výkazů 
obcí, městských částí hlavního města Prahy a dobrovolných svazků obcí krajskými úřady 
a Magistrátem hlavního města Prahy v centrálním systému účetních informací státu: 

7.1 Za měsíční období do 20. dne následujícího měsíce. 

7.2 Za období leden až prosinec do 10 25. února následujícího roku. 

7.3 Připadne-li termín na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší příští pracovní den. 

7.4 Za období leden a červenec se výkazy nepředávají. 

7.5 Údaje o schváleném rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 
svazků obcí a městských částí hlavního města Prahy se uvedou nejpozději ve 
výkazech sestavených ke dni 30. dubna příslušného rozpočtového roku. 

 

8. Krajské úřady a Magistrát hlavního města Praha provedou alespoň jednou čtvrtletně 
kontrolu jimi vykazovaných údajů o přijatých transferech a půjčených peněžních 
prostředcích na hodnoty poskytnutých transferů a půjčených peněžních prostředků správci 
kapitol a státními fondy. V případě zjištění rozdílů mezi poskytnutými a přijatými transfery 
nebo půjčenými peněžními prostředky neprodleně zajistí v součinnosti s příslušným 
správcem kapitoly a státním fondem jejich dohledání a opravu. 

. 

. 

. 

Příloha č. 4 k vyhlášce č. 5/2014 Sb. 

 

 

Rozsah a způsob sestavení výkazu o nárocích z nespotřebovaných výdajů 
organizačních složek státu (NAR 1-12 OSS) 

 

1. Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů (dále „NNV“) organizačních složek státu 
(NAR 1-12 OSS) je sestavován ze vstupních údajů v rozpočtovém systému. 

2. Údaje ve výkazu NAR 1-12 OSS jsou vypočteny v návaznosti na § 47 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále „rozpočtová pravidla“). 



 
3 

3. Ve výkazu se neuvádějí profilující výdaje na sociální dávky, a to v souladu s ustanovením 
§ 47 odst. 8 písm. b) rozpočtových pravidel. 

4. Údaje v řádcích výkazu jsou načítány sestupně v souladu s členěním NNV uvedeným v § 
47 odst. 4 rozpočtových pravidel, ve struktuře rozpočtové klasifikace. Pokud má některý 
údaj několik určujících kritérií, je zařazen do řádku s nejvyšší prioritou. 

5. Sloupec 1, Stav NNV k 1. 1. běžného roku - hodnota vypočtená podle § 47 odst. 1 bod d) 
rozpočtových pravidel. 

6. Sloupec 2, Změna stavu NNV běžného roku - obsahuje změny stavu NNV související s 
ukončením a zapojením NNV ve sloupcích 3 a 4, tj. ukončení NNV podle § 47 odst. 6 písm. 
b) až e) rozpočtových pravidel a zapojení NNV podle § 47 odst. 6 písm. a) rozpočtových 
pravidel. V případě ukončení nebo zapojení NNV se hodnoty ve sloupci 2 uvádějí se 
zápornou hodnotou. 

7. Sloupec 3, Ukončení NNV - snížení nároků podle § 47 odst. 6 písm. b), c), d) a e) 
rozpočtových pravidel. 

8. Sloupec 4, Zapojení NNV - snížení nároků podle § 47 odst. 6 písm. a) rozpočtových 
pravidel. 

9. Sloupec 5, Zapojení NNV dle rozhodnutí vlády - zapojení neprofilujících NNV do 
profilujících výdajů na základě rozhodnutí vlády podle § 47 odst. 5 rozpočtových pravidel.  

10. Sloupec 6, Stav NNV k poslednímu dni měsíce běžného roku - součet hodnot ve sloupcích 
1 a 2. 

11. Sloupec 7, Skutečné čerpání NNV k poslednímu dni měsíce běžného roku - hodnota 
skutečně čerpaných NNV. 

12. Sloupec 8, Stav zapojených nečerpaných NNV k poslednímu dni měsíce běžného roku - 
stav nároků zapojených podle sloupce 4 a 5, snížený o skutečné čerpání nároků 
uvedených ve sloupci 7. 

13. Sloupec 9, Zůstatek NNV včetně nečerpaných zapojených NNV k poslednímu dni měsíce 
běžného roku - součet hodnot ve sloupcích 6 a 8. 



 


